
910.021 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2019 Nr. 274 ausgegeben am 15. November 2019 

 

Verordnung 
vom 12. November 2019 

über die Abänderung der Ethoprogramm-
Förderungs-Verordnung 

Aufgrund von Art. 50 Abs. 2, Art. 51 Abs. 2 und Art. 78 Abs. 1 des 
Landwirtschaftsgesetzes (LWG) vom 11. Dezember 2008, LGBl. 2009 
Nr. 42, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 13. November 2018 über die Förderung von 
Programmen der tiergerechten Betriebsführung (Ethoprogramm-Förde-
rungs-Verordnung; EPFV), LGBl. 2018 Nr. 239, wird wie folgt abgeän-
dert: 

Art. 6 Abs. 2a 

2a) Für die Tierkategorien nach Art. 4 Bst. a Ziff. 4 bis 9 wird ein Zu-
satzbeitrag ausgerichtet, wenn allen Tieren der betreffenden Kategorie 
der Auslauf ausschliesslich nach Anhang 1 Bst. B Ziff. 2.1 gewährt wird. 

Anhang 1 (Klammerverweis bei Anhangnummer) 

Anhang 1 
(Art. 3 Abs. 3 und 4, Art. 6 Abs. 1, 2a und 3 sowie Art. 7 Abs. 1) 



2 

Anhang 2 Ziff. 1 Einleitungssatz (vor Tabelle) und Ziff. 2 (nach Tabelle) 

1. Die Beiträge betragen pro Tierkategorie und Jahr: 
(…) 

2. Der Zusatzbeitrag nach Art. 6 Abs. 2a beträgt 120 Franken pro GVE 
und Jahr. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2020 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2019-11-13T09:29:23+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




